
 

Nr. 5  din 18.04.2024 
Număr de U.A.T.-uri participante 49 din totalul de 90. Hotărâre adoptată astăzi, 18.04.2024, cu un 

număr de 49  voturi „pentru”, 0  voturi „abținere”,  0  voturi „împotrivă”. 

 

 

  HOTĂRÂRE 
privind  avizarea modificării Actul Constitutiv al S.C. C.R.A.B. S.A. Bacău 

prin introducerea în obiectul secundar de activitate a codurilor CAEN 7219 

(cercetare-dezvoltare în alte științe naturale și inginerie) și 7211 (cercetare-

dezvoltare în biotehnologie) 

 
               Având în vedere: 

- Adresa nr.1884/09.02.2024 și documentația anexată acesteia, trimisă de S.C. C.R.A.B. 

S.A., înregistrată la sediul Asociației cu nr.142/12.02.2024; 

- Nota de fundamentare nr.147 din 14.02.2024 a aparatului tehnic A.D.I.B. cu propunerea 

de avizare a modificării prin introducerea în obiectul secundar de activitate, descris în 

Actul Constitutiv al S.C. C.R.A.B. S.A., a codurilor CAEN 7219 (cercetare-dezvoltare 

în alte științe naturale și inginerie) și 7211 (cercetare-dezvoltare în biotehnologie), în 

vederea înființării unui compartiment în cadrul societății; 

- Decizia Consiliului Director A.D.I.B  nr.4 din data de 04.03.2024 privind propunerea 

avizării în A.G.A. A.D.I.B. a modificării Actul Constitutiv al S.C. C.R.A.B. S.A prin 

introducerea în obiectul secundar de activitate a codurilor CAEN 7219 (cercetare-

dezvoltare în alte științe naturale și inginerie) și 7211 (cercetare-dezvoltare în 

biotehnologie) 

- Procesul verbal al ședinței A.G.A. A.D.I.B. nr.364 din 18.04.2024; 

                 În temeiul prevederilor:  

- art.89 și următoarele din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare; 

 - art.5, alin.(1), lit.b), art.16, alin.(4), art.17, alin.(2), lit.a), pct.4, lit.h)  din Statutul 

A.D.I.B.; 

Adunarea Generală a Asociațiilor A.D.I.B. 

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1 Se avizează propunerea privind modificarea Actul Constitutiv al S.C. 

C.R.A.B. S.A. Bacău prin introducerea în obiectul secundar de activitate a codurilor 

CAEN 7219 (cercetare-dezvoltare în alte științe naturale și inginerie) și 7211 ( cercetare-

dezvoltare în biotehnologie). 

Art.2. Prezenta hotărâre se comunică membrilor A.G.A. A.D.I.B. și se publică pe 

site-ul Asociației. 

 

PREȘEDINTE A.D.I.B. 

Valentin IVANCEA 
 

      Aviz de legalitate, 

 


